Letivo 2025/2026, à empresa Transportes Santa Bárbara, Lda., e de adjudicação do Circuito 

n.º 2, relativo ao Concurso Público Transportes Escolares - Ano Letivo 2025/2026, à 

proponente classificada em lugar subsequente, de acordo com o previsto no n.24, do artigo 

86.º do CCP, a Empresa Auto Viação Cura, Lda., pelo valor de 41.940,00€ (quarenta e um mil, 

novecentos e quarenta euros), conforme consta do Relatório Final de 3 de julho de 2025, 

relativo ao Concurso Público de Transportes Escolares -Ano Letivo 2025/2026. ___ _ 

_ 5.5 - BRANCO BAPTISTA - CONSTRUÇÕES LDA., ZONA INDUSTRIAL DA GEMI EIRA- LOTE 

N.º 4- Exercício de direito de preferência.